Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE solicitação para PODA DE ARVORE para toda extensão da Rua

Transição, bairro Laranjeiras - CEP 38410528

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se em atendimento as reivindicações dos moradores

devido ao risco de assaltos causado pelas árvores sem poda que obstruem a iluminação na via

pública. Coloca em risco também os motoristas que transitam pela região, pois a visibilidade

fica comprometida.

Desde já agradeço de pronto pela atenção dispensada na resolução desta solicitação e

aproveito o ensejo para expressar estima e consideração..

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de maio de 2024.

WALQUIR AMARAL

Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 99444/2024

R
E

Q
U

E
R

IM
E

N
T

O
 N

º
9
9
4
4
4
/2

0
2
4
 -

 P
ro

to
c
o
lo

 n
º

8
5
8
9
/2

0
2
4
 r

e
c
e
b
id

o
 e

m
 2

2
/0

5
/2

0
2
4
 1

1
:3

5
:0

8
 -

 E
s
ta

 é
 u

m
a
 c

ó
p
ia

 d
o
 o

ri
g
in

a
l
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
W

a
lq

u
ir
 C

le
u

to
n

 d
o

 A
m

a
ra

l

P
a
ra

 v
a
lid

a
r

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

,
le

ia
 o

 c
ó
d
ig

o
 Q

R
 o

u
 a

c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/e
-p

ro
c
e
s
s
o
s
.c

a
m

a
ra

u
b
e
rl
a
n
d
ia

.m
g
.g

o
v
.b

r/
c
o
n
fe

ri
r_

a
s
s
in

a
tu

ra
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 4

F
D

9
-2

B
E

0
-8

B
D

A
-5

1
6

8
.

Pag. 1/1

Assinado digitalmente
por WALQUIR
CLEUTON DO AMARAL
Data: 22/05/2024 09:28

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente